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Sposób szybkiego suszenia ceramiki budowlanej
Patent trwa od dinia 12 grudnia 1957 r.

Przedmiotem wynalazku jesit sposób uodpor¬
nienia surówki ina działanie destrukcyjne wyso¬
kiej teirnparaitury, umożliwiające suszenie surów¬
ki w temperaturze około 90°C bez naruszenia

jej stniktury, czego dotychczas >nie można było
osiągnąć. Obecnie mediom grzewcze jest zawsze
o temperaturze wyższej od suszonych wyrobów,
wskutek czego ścianki zewnętrzne wyrobów ce¬
ramicznych obsychają szybciej niż masa we¬
wnętrzna, co powoduje pęknięcia na skutek

s prężności pary, wydzielającej się z zewnętrz¬
nej części masy surówki. Jest to powszechne
zjawisko, które nie znaiLazło dotychczas razwią-
'zamia.

Gdyby temperatura wewnętrznych warstw
masy surówki mogła być cokolwiek wyższa lub

równa temperaturze gazów suszących, wówczas
nie byłoby strat, wyroby nie posiadałyby pęk¬
nięć i jakość ich wzirosłaby w dużym stopniu.

Takie wairunki osiąga się przy produkcji me¬

todą na gorąco, w której najlepsze efekty uzy¬
skano pirzy nagrzewaniu surowca w granicach
45 — 50° C. Przy tej metodzie masa surówki
wewnątrz posiada zawsze temperaturę wyższą
od warstwy zewnętrznej, ponieważ w zetknięciu
z tempraturą otoczenia w wyrobowni, powierzch¬
nia surówki stygnie. Taki też układ temperatur
rnasy surówki zachowany w suszarni, nie może
wywołać zmian destrukcyjnych i odpływ pary
z surówki jest ułaitwiony, ponieważ pary zew¬
nętrzne surówki są większe od wewnętrznych.
Przy stosowaniu sposobu według wynalazku, sur
cówkę, wyprodukowaną metodą na gorąco, prze¬
wozi się do autoklawu, po zapełnianiu którego
obniża się w nim ciśnienie do 0,15 ata.

W czase około 4,5 min. próżnia przenika całą

masę surówki cegły pełnej i woda w niej za¬
warta podlega działaniu temperatury, (bliskiej

punktu wrzenia. Jeżeli surówka była podgrzana
do temperatury + 50° C, to do punktu wrzenia



awm^tej w niej wody brakowało tylko 3,6° Ć,
ponieważ temperatura wrzenia wody przy ciś¬
nieniu 0,15 ata. wynosi + 53,6° C.

Przy normalnym ciśnieniu różnica ta odpo¬
wiadałaby:

Struktura surówki w podciśnieniu nie zostaje
napuszona, a nawet działa ono korzystnie na ja¬
kość itej struktury, ponieważ przy wyrównaniu
ciśnienia w auitoklawie do normalnego, następuje
większe zwarcie cząsteczek surowca i część wody
zostaje z surówki wyciśnięta. Wyrównanie ciśnie¬
nia po około 4,5 minutach pozostawania surówki
w próżni, wykonuje się przez dopływ do auto¬
klawu gorącego powieitrza z rekuperaitora o tem¬
peraturze 99,1CC - 6,6° C = 92,5° C, lub co¬
kolwiek niższej np. 90° C, ażeby nie naruszać
sitaniktury surówM. W takiej temperaturze można
bardzo szybko wysuszyć surówkę.

»Z autoklawu można wywieźć surówkę do su¬
szarni sztucznej i przy utracie ciepła w czasie
przewozu 2 — 5°C, o tyle obniżyć temperaturę
gazów grzewczych, tj. do 92,5° C — 5° C = *T$0 C.

Suszenie surówki- itnwa tyOJko do 3^ch godzin.
Przy zastosowaniu pras próżniowych, wytwa¬

rzających głębokie podciśnienie, użycie autokla¬
wu jest zbędne.

Suszenie odbywać się może w istniejących Wr
szairniach sztucznych na wózkach niiskich 5^cdo-
półkowyoh, na których dowozi się surówkę do
pieca. W ten sposób unika się przeładunku

z wózków Kellera iOKriapólkowych. Kubatury
nowo 'budowanych suszarń, dostosowanych do
tej metody, będą wielokrotnie mniejsze od obec¬
nych* i dowóz surówki z wyrobowni do suszarni
znacznie zbliżony.

Zużycie energii elektrycznej i ciepła zostaje
poważnie obniżone. Para wydzielająca się z su¬
rówki o anaczoie wyższej temperaturze niż obec¬
nie może być wykorzystana do metody na gorąco
i innych celów grzewczych.

Przy tej metodzie zakłady sezonowe przejść
mogą na pracę ciągłą, zmniejszyć pracochłon¬
ność, .podnieść jakość wyrobów i wykorzystać
kosztowny materiał drzewny z rozbiórki suszarń
letnich na cele (budowy nowej malej suszarni.
Sposób ten pozwala na suszenie surówki w ist¬
niejących suszarniach sztucznych, położonych
najbliżej wyrobowni.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób szybkiego suszenia cemrąmdflfi bu<J*>-
wlanej za pomocą uodpornienia surówki na des¬
trukcyjne działanie wysokiej temperalturjr ga¬
zów grzewczych w suszarni, znamienny tym, że
przy produkcji surówki metodą na gorąco o tem¬
peraturze 45 — 50° C, poddaje się ją działaniu próż¬
ni w autoklawie, uitrzymiując ciśnienie w wysoko¬
ści 0;li5 ata w cdągu 4,5 — 5 min., następnie su¬
szy się ją w suszarni w normalnych wairuinkacih
atmosferycznych, w temperaturze do 90° C.
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